1

様式第2号（第8条関係）

審 議 会 等 会 議 録

会議の名称 第36回 加須都市計画事業野中土地区画整理審議会・評価員会

開催日時
令和5年8月8日（火）

午後1時30分から 午後2時30分まで

開催場所 大利根総合支所 いなほ会議室

議長氏名 山下 勝雄

出席委員

○審議会委員

 大塚 高弘、並木 勝、天野 和子、正者 美知子、新井 常友、臼田 松江、

田村 次郎、石井 英男、石渡 信雄、佐藤 好利、田村 力三、 齊藤 善孝

○評価員

 木村 健一、三宅 昌三、吉田 清信、細田 周作

欠席委員 委員：小林 正一、大塚 武、佐藤 邦彦

会議次第

１．開  会

２．施行者代表あいさつ

３．会長あいさつ

４．議  事

【審議会への諮問事項】

  加須都市計画事業野中土地区画整理事業評価員の選任について

５．報告事項

  (1) 従前地分筆等に伴う仮換地指定の軽微変更について

  (2) 令和5年度道路工事等の施行予定箇所等について

   (3) 加須都市計画事業 野中土地区画整理事業 事業計画（第6回）変更について

６．その他

 審議会・評価員会だよりの発行について

７．閉  会

会議資料の名称

資料1  ・加須都市計画事業野中土地区画整理事業評価員の選任について

       ・(2) 令和5年度道路工事等の施行予定箇所等について

    ・その他 審議会・評価員会だよりの発行について

資料2(非公開)

    ・(1)従前地分筆等に伴う仮換地指定の軽微変更について

会議の公開又は

非公開の別
一部非公開

  非公開の理由 仮換地指定等の内容について、個人情報が関係するため

傍聴者の数 0人

説明者の職・氏名
大利根総合支所 農政建設課

課長：大熊 治義、主査：齋藤 雄一、主査：戸井田 裕子

2

事務局職員職・氏名

都市整備部長：成田 幹雄

大利根総合支所長：今村 伊知朗

大利根総合支所 農政建設課

課長：大熊 治義、主査：齋藤 雄一、主査：野崎 浩次、

主査：戸井田 裕子

会議録の作成方法
■ 要点記録

□ 全文記録

その他必要な事項

3

様式第3号（第8条関係）

発言者 会議の内容(発言内容、審議経過、決定事項等)

事務局

（齋藤）

副市長

山下会長

事務局

（齋藤）

山下会長

山下会長

事務局

（戸井田）

山下会長

事務局

（野崎）

山下会長

1 開会

 2 施行者代表あいさつ

  （略）

 3 会長あいさつ

  （略）

［職員紹介］

 4 議事

議事に入る前に、本日の会議の公開・非公開についてお諮りいたします。

 「野中土地区画整理審議会の会議の公開に関する取扱要綱」第3の規定に基づきまして、本日

予定している議事の中で、議案第99号「加須都市計画事業野中土地区画整理事業評価員の選任に

ついて」、及び報告事項「（２）令和5年度道路工事等の施行箇所等について」、「（３）加須

都市計画事業 野中土地区画整理事業 事業計画（第６回）変更について」は「公開」とし、報告

事項「（１）従前地分筆に伴う仮換地指定の軽微変更について」は、仮換地指定等の内容が個人

情報に関係することから「非公開」といたします。この件に関しまして、ご異議ございませんで

しょうか。

 ［異議なしの声あり］

 次に、本日の出席状況について、事務局に報告を求めます。

 出席状況を報告いたします。

 ただ今の出席人数は、定数15名のところ13名でございます。

 ただ今、事務局から報告がありましたとおり、委員の半数以上が出席しており、定足数に達し

ておりますので、本日の会議は成立いたします。

 傍聴人がいる場合は、事務局が席へ誘導してください。

 傍聴人はおりません。

 次に議事録署名委員の指名をいたします。

 審議会運営規則第 14 条第 2 項の規定によりまして、６番 新井常友委員、７番 臼田松江委員

を指名いたします。

4

山下会長

事務局

（齋藤）

萩原副市長

山下会長

事務局

（大熊課長）

山下会長

山下会長

事務局

（野崎）

山下会長

 議事に入ります。

議案第99号「加須都市計画事業野中土地区画整理事業評価員の選任について」を議題といたし

ます。

事務局に諮問の説明を求めます。

 評価員の選任につきましては、土地区画整理法第 65 条第 1 項の規定に基づき、本審議会の同

意を得なければならないため、萩原副市長が諮問書を朗読し、山下会長へお渡ししたいと存じま

す。それでは、萩原副市長、お願いいたします。

 ［諮問書の朗読］

 事務局に内容の説明を求めます。

 ［資料１に基づき、順次説明］

ご質問やご意見がございましたらお願いいたします。

［質疑なし］

以上で質疑を終了いたします。それでは、採決いたします。

 議案第99号「加須都市計画事業野中土地区画整理事業評価員の選任について」は、原案のとお

り決定することに賛成の方は挙手をお願いいたします。

 挙手全員により、原案のとおり決定することにいたします。

 事務局は、答申書を作成してください。

［答申書の作成、朗読］

 ただ今読み上げました答申書に異議がなければ施行者に提出いたします。

ご異議ございませんか。

［「異議なし」の声あり］

それでは、異議がないようですので進達いたします。

［答申書を副市長へ渡す］

5

山下会長

萩原副市長

山下会長

事務局

（齋藤）

山下会長

事務局

（大熊課長）

山下会長

事務局

（野崎）

それでは、評価員の皆様に入室いただきます。

副市長より選任書の交付をお願いします。

［評価員に選任書の交付］

新たに評価員となられた方は、自己紹介をお願いいたします。

 ［評価員自己紹介］

ここで、審議委員改選後、評価員を含めた会議の開催は初めてとなりますので審議委員、評

価員の自己紹介を順にお願いいたします。

［順に自己紹介］

それでは、山下会長、引き続き議事の進行等につきまして、よろしくお願いいたします。

5 報告事項

 それでは、「(1)従前地分筆に伴う仮換地指定の軽微変更について」、事務局に説明を求めま

す。

（ 加須市加須都市計画事業野中土地区画整理審議会の会議の公開に関する取扱要綱「別表第１」

の規定に基づき「非公開」）

 ［資料２に基づき、順次説明］

 ご質問やご意見がございましたらお願いいたします。

[質疑なし]

以上で質疑を終了いたします。

次の報告事項(2)は、会議の公開となりますので、傍聴人がいる場合には、事務局が席へ誘導して

ください。

傍聴人はおりません。

6

山下会長

事務局

（大熊課長）

山下会長

天野委員

事務局

（大熊課長）

天野委員

山下会長

事務局

（大熊課長）

山下会長

それでは、「(2)令和5年度道路工事等の施行予定箇所等について」、事務局に内容の説明を求

めます。

［資料１に基づき、順次説明］

ご質問やご意見がございましたらお願いいたします。

 区6－81号線の道路工事について、令和5年度施行予定箇所を整備しても、西側で区6－81号線に

つながる南北の道路が出来ないと意味がないと思いますが考えを伺いたいです。

 区6－81号線につながる南北道路の整備につきましては、今年度、お谷が池の護岸整備を実施予

定で、来年度以降に雨水管、道路整備を進めていく予定であります。今年度に区6－81号線が整備

されれば西側交差点から南側への通行は可能となります。

 分かりました。

その他、ご質問やご意見がございましたらお願いいたします。

[質疑なし]

以上で質疑を終了します。

続いて、「(3)加須都市計画事業 野中土地区画整理事業 事業計画（第 6 回）変更について」、

事務局に内容の説明を求めます。

［順次説明］

ご質問やご意見がございましたらお願いいたします。

［質疑なし］

以上で質疑を終了します。

報告事項(3)が終わりました。

6 その他

 次に、「その他」の「(1)審議会・評価員会だよりの発行について」、事務局に内容の説明を求

めます。

7

事務局

(戸井田主査)

山下会長

事務局

（齋藤）

［資料１に基づき、順次説明］

ご質問やご意見がございましたらお願いいたします。

 ［質疑なし］

以上で質疑を終了いたします。

 審議会・評価員会だよりの内容等につきましては、前回と同様に会長である私に一任していた

だくということで、よろしいでしょうか。

［「異議なし」の声あり ］

 異議がないようでございますので、そのようにさせていただきます。

 以上を持ちまして、本日の議事日程が終了いたしました。

第36回加須都市計画事業野中土地区画整理審議会・評価員会を閉会といたします。

 7 閉会

 会議の内容に相違ないことを証するため、ここに署名します。

 令和５年８月２３日

署名 新井 常友

署名 臼田 松江